
Herren-Mannschaften (120 Wurf)
PL. Volle Abr. Fw. Gesamt Pkt.
1. GSV Pforzheim 1422 712 18 2134 59
2. GSV Deggendorf 1439 691 30 2130 57
3. GSV Karlsruhe 1444 635 21 2079 50
4. GSV Bamberg 1392 692 25 2084 49
5. GSC Ludwigsburg 1288 603 34 1891 32

Senioren-Mannschaften (120 Wurf)

PL. Volle Abr. Fw. Gesamt Pkt.
1. GSV Deggendorf 1097 508 22 1605 33
2. GSV München 988 488 24 1476 24
3. GSC Erfordia Erfurt 931 436 35 1367 16

Mixed-Mannschaften (120 Wurf)

PL. Volle Abr. Fw. Gesamt Pkt.
1. GSC Ludwigsburg 1000 494 23 1494 30
2. GSV Rottenburg 960 375 44 1335 24
3. GSV Karlsruhe 961 415 42 1376 21

Bester Einzelspieler:

Herren-Einzel: Josef Rothmeier GSV Deggendorf 563 Kegel

Senioren-Einzel: Alfons Stern GSV Deggendorf 558 Kegel

Mixed-Einzel: Volker Piesch GSC Ludwigsburg 542 Kegel

Balingen, 03. September 2011

gez. Bernhard Müller gez. Josef Rothmeier
Verbandsfachwart Technischer Leiter

Sparte Sportkegeln Classic Sparte Sportkegeln Classic

DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND e.V.
Sparte Sportkegeln-Classic

Verein

Verein

Kegelmeisterschaft am 03. September 2011 in Balingen
Ergebnisse der 26. Deutsche Pokal-

Verein



GSV Pforzheim

Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt.
1. Markus Bethke 82 45 3 127 4 86 51 0 137 4 90 47 2 137 5 82 41 2 123 3 340 184 7 524 16
2. Wolfgang Burghardt 90 52 1 142 5 85 35 1 120 2 99 54 0 153 5 97 43 0 140 5 371 184 2 555 17
3. Günter Leineweber 92 41 1 133 5 91 43 1 134 2 87 54 3 141 4 88 43 1 131 4 358 181 6 539 15
4. Michael Rischar 84 51 0 135 4 86 44 1 130 2 86 26 2 112 1 97 42 0 139 4 353 163 3 516 11
Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 348 189 5 537 18 348 173 3 521 10 362 181 7 543 15 364 169 3 533 16 1422 712 18 2134 59

GSV Deggendorf

Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt.
1. Harald Braatz 72 43 0 115 3 89 42 2 131 2 89 43 2 132 2 99 36 3 135 5 349 164 7 513 12
2. Andreas Kujatz 95 33 5 128 2 96 54 3 150 5 86 36 1 122 3 95 45 4 140 5 372 168 13 540 15
3. Bernhard Müller 79 33 1 112 2 96 52 2 148 5 92 45 1 137 3 90 27 4 117 2 357 157 8 514 12
4. Josef Rothmeier 96 54 0 150 5 95 52 0 147 5 82 43 2 125 3 88 53 0 141 5 361 202 2 563 18
Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 342 163 6 505 12 376 200 7 576 17 349 167 6 516 11 372 161 11 533 17 1439 691 30 2130 57

GSV Karlsruhe 

Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt.
1. Ivica Mamic 84 26 4 110 2 95 45 1 140 5 90 44 0 134 4 82 41 1 123 3 351 156 6 507 14
2. Thomas Popp 90 52 1 142 5 97 36 1 133 4 81 35 1 116 2 92 44 1 136 3 360 167 4 527 14
3. Frank Schäfer 81 25 4 106 1 94 43 0 137 3 93 54 0 147 5 86 27 2 113 1 354 149 6 503 10
4. Sven Eckert 95 44 1 139 2 98 41 0 139 3 91 34 3 125 3 95 44 1 139 4 379 163 5 542 12
Ers. Benjamin Beck 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 350 147 10 497 10 384 165 2 549 15 355 167 4 522 14 355 156 5 511 11 1444 635 21 2079 50

GSV Bamberg

Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt.
1. Josef Voran 96 35 3 131 5 94 39 1 133 3 87 46 1 133 3 87 44 1 131 4 364 164 6 528 15
2. Marcel Morgenthal 75 36 3 111 1 96 33 3 129 3 86 43 1 129 4 80 26 5 106 1 337 138 12 475 9
3. Michael Metzler 86 45 0 131 4 89 58 0 147 4 91 36 0 127 2 89 42 2 131 4 355 181 2 536 14
4. Mario Weber 88 43 2 131 3 82 35 2 117 1 85 86 0 171 5 81 45 1 126 2 336 209 5 545 11
Ers. Walter Gerlach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 345 159 8 504 13 361 165 6 526 11 349 211 2 560 14 337 157 9 494 11 1392 692 25 2084 49
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GSC Ludwigsburg

Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt.
1. Siegfried Schröder 60 32 4 92 1 88 25 4 113 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 148 57 8 205 2
2. Alfred Stöhr 80 50 2 130 3 87 25 5 112 1 82 34 0 116 2 84 34 3 118 2 333 143 10 476 8
3. Helmut Stöhr 79 45 1 124 3 84 34 5 118 1 83 35 2 118 1 90 43 0 133 5 336 157 8 493 10
4. Juan Luis Perez 77 35 0 112 1 90 51 0 141 4 80 48 1 128 4 81 43 1 124 1 328 177 2 505 10
Ers. Stefan Seyfriedt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59 35 4 94 1 84 34 2 118 1 143 69 6 212 2
Gesamt 296 162 7 458 8 349 135 14 484 7 304 152 7 456 8 339 154 6 493 9 1288 603 34 1891 32

GSV Deggendorf 

Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt.
1. Christian Pohler 91 42 4 133 2 91 44 1 135 3 97 43 3 140 3 85 33 5 118 3 364 162 13 526 11
2. Josef Lamml 80 46 1 126 3 86 35 1 121 2 99 43 2 142 3 88 44 0 132 3 353 168 4 521 11
3. Alfons Stern 98 50 2 148 3 95 49 1 144 3 91 44 0 135 2 96 35 2 131 3 380 178 5 558 11
Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 269 138 7 407 8 272 128 3 400 8 287 130 5 417 8 269 112 7 381 9 1097 508 22 1605 33

GSV München

Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt.
1. Adolf Steiner 90 63 0 153 3 88 25 4 113 2 87 44 0 131 2 79 36 0 115 2 344 168 4 512 9
2. Kurt Klusak 63 35 4 98 1 88 35 2 123 3 82 42 2 124 2 79 44 2 123 2 312 156 10 468 8
3. Manfred Karasz 85 44 0 129 1 77 27 5 104 1 82 59 0 141 3 88 34 5 122 2 332 164 10 496 7
Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 238 142 4 380 5 253 87 11 340 6 251 145 2 396 7 246 114 7 360 6 988 488 24 1476 24

GSC Erfordia Erfurt

Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt.
1. Ottmar Heede 82 34 4 116 1 70 34 5 104 1 73 30 3 103 1 62 25 4 87 1 287 123 16 410 4
2. Hans-Joachim Knoll 80 24 2 104 2 70 32 4 102 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 56 6 206 3
3. Rolf Möbius 92 42 2 134 2 92 45 0 137 2 87 43 1 130 1 81 41 4 122 2 352 171 7 523 7
Ers. Erhard Müller 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68 43 4 111 1 74 43 2 117 1 142 86 6 228 2
Gesamt 254 100 8 354 5 232 111 9 343 4 228 116 8 344 3 217 109 10 326 4 931 436 35 1367 16
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GSC Ludwigsburg

Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt.
1. Roswitha Rück 97 35 2 132 3 76 36 2 112 3 70 35 3 105 1 76 40 1 116 2 319 146 8 465 9
2. Volker Piesch 88 61 1 149 3 78 54 1 132 3 93 49 1 142 3 83 36 0 119 2 342 200 3 542 11
3. Diane Graupeter 80 34 3 114 3 82 54 0 136 3 93 27 5 120 2 84 33 4 117 2 339 148 12 487 10
Ers. Karin Sonntag 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 265 130 6 395 9 236 144 3 380 9 256 111 9 367 6 243 109 5 352 6 1000 494 23 1494 30

GSV Rottenburg

Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt.
1. Georg Hang 66 34 4 100 2 84 25 6 109 2 73 33 2 106 2 95 35 5 130 3 318 127 17 445 9
2. Ingrid Engelhard 79 34 5 113 1 72 17 7 89 1 68 32 2 100 1 71 24 7 95 1 290 107 21 397 4
3. Carmen Niklaus 88 26 2 114 3 92 40 0 132 2 80 41 2 121 3 92 34 2 126 3 352 141 6 493 11
Ers. Egon Henne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 233 94 11 327 6 248 82 13 330 5 221 106 6 327 6 258 93 14 351 7 960 375 44 1335 24

GSV Karlsruhe

Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt. Volle Abr. Fw. Ges. Pkt.
1. Silvia Schäfer 56 27 5 83 1 59 16 9 75 1 77 49 1 126 3 77 27 6 104 1 269 119 21 388 6
2. Stefan Barthel 88 45 0 133 2 90 41 1 131 2 88 28 2 116 2 93 69 0 162 3 359 183 3 542 9
3. Misel Madanca 79 35 3 114 3 94 26 4 120 1 90 26 5 116 1 70 26 6 96 1 333 113 18 446 6
Ers. Krisztina Popp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt 223 107 8 330 6 243 83 14 326 4 255 103 8 358 6 240 122 12 362 5 961 415 42 1376 21
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Herren
PL. Name Land Volle Abr. Fw. Gesamt Pkt.

1 . Josef Rothmeier GSV Deggendorf 361 202 2 563 18
2 . Wolfgang Burghardt GSV Pforzheim 371 184 2 555 17
3 . Mario Weber GSV Bamberg 336 209 5 545 11
4 . Sven Eckert GSV Karlsruhe 379 163 5 542 12
5 . Andreas Kujatz GSV Deggendorf 372 168 13 540 15
6 . Günter Leineweber GSV Pforzheim 358 181 6 539 15
7 . Michael Metzler GSV Bamberg 355 181 2 536 14
8 . Josef Voran GSV Bamberg 364 164 6 528 15
9 . Thomas Popp GSV Karlsruhe 360 167 4 527 14

10 . Markus Bethke GSV Pforzheim 340 184 7 524 16
11 . Michael Rischar GSV Pforzheim 353 163 3 516 11
12 . Bernhard Müller GSV Deggendorf 357 157 8 514 12
13 . Harald Braatz GSV Deggendorf 349 164 7 513 12
14 . Ivica Mamic GSV Karlsruhe 351 156 6 507 14
15 . Juan Luis Perez GSC Ludwigsburg 328 177 2 505 10
16 . Frank Schäfer GSV Karlsruhe 354 149 6 503 10
17 . Helmut Stöhr GSC Ludwigsburg 336 157 8 493 10
18 . Alfred Stöhr GSC Ludwigsburg 333 143 10 476 8
19 . Marcel Morgenthal GSV Bamberg 337 138 12 475 9
20 . Stefan Seyfriedt GSC Ludwigsburg 143 69 6 212 2
21 . Siegfried Schröder GSC Ludwigsburg 148 57 8 205 2
22 . Walter Gerlach GSV Bamberg 0 0 0 0 0
23 . Benjamin Beck GSV Karlsruhe 0 0 0 0 0

Senioren
PL. Name Land Volle Abr. Fw. Gesamt Pkt.

1 . Alfons Stern GSV Deggendorf 380 178 5 558 11
2 . Christian Pohler GSV Deggendorf 364 162 13 526 11
3 . Rolf Möbius GSC Erfordia Erfurt 352 171 7 523 7
4 . Josef Lamml GSV Deggendorf 353 168 4 521 11
5 . Adolf Steiner GSV München 344 168 4 512 9
6 . Manfred Karasz GSV München 332 164 10 496 7
7 . Kurt Klusak GSV München 312 156 10 468 8
8 . Ottmar Heede GSC Erfordia Erfurt 287 123 16 410 4
9 . Erhard Müller GSC Erfordia Erfurt 142 86 6 228 2

10 . Hans-Joachim Knoll GSC Erfordia Erfurt 150 56 6 206 3

Mixed
PL. Name Land Volle Abr. Fw. Gesamt Pkt.

1 . Volker Piesch GSC Ludwigsburg 342 200 3 542 11
2 . Stefan Barthel GSV Karlsruhe 359 183 3 542 9
3 . Carmen Niklaus GSV Rottenburg 352 141 6 493 11
4 . Diane Graupeter GSC Ludwigsburg 339 148 12 487 10
5 . Roswitha Rück GSC Ludwigsburg 319 146 8 465 9
6 . Misel Madanca GSV Karlsruhe 333 113 18 446 6
7 . Georg Hang GSV Rottenburg 318 127 17 445 9
8 . Ingrid Engelhard GSV Rottenburg 290 107 21 397 4
9 . Silvia Schäfer GSV Karlsruhe 269 119 21 388 6

10 . Egon Henne GSV Rottenburg 0 0 0 0 0
11 . Karin Sonntag GSC Ludwigsburg 0 0 0 0 0
12 . Krisztina Popp GSV Karlsruhe 0 0 0 0 0

Ergebnisliste der Mannschaftswertung


